Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.10.2019                           г. Семикаракорск                                        № 181
Об исполнении плана реализации муниципальной

программы Семикаракорского городского поселения

«Муниципальная политика» за 9 месяцев 2019 года

      В соответствии с постановлениями Администрации Семикаракорского городского поселения от 08.10.2018 № 662 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 23.04.2018 № 280 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского  поселения», от 22.04.2019 № 257 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения  от 15.05.2018 № 305 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»:

       1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика» за 9 месяцев 2019 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его издания.

       3. Контроль за  исполнением  распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации

Семикаракорского

городского  поселения                                                              А.Н. Черненко

Распоряжение вносит:

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения

по социальному развитию и организационной работе
Г.В. Юсина
Исп. Паршина Н.П.
     Приложение
 к распоряжению Администрации

 Семикаракорского

 городского поселения

                                                                                                                                                                          от  08.10.2019  № 181
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной  программы
«Муниципальная политика»  за 9 месяцев  2019 г.

	№ п/п
	Номер и наименование<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
<1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета  поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Главный специалист по работе с обращениями граждан, кадрами и взаимодействию с депутатами Администрации Семикаракорского городского поселения; муниципальные служащие Администрации Семикаракорского городского поселения
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	01.01.19
	31.12.19
	34,0
	34,0
	19,7
	14,3

	2
	Основное

мероприятие 1.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации.

	01.01.19
	31.12.19
	34,0
	34,0
	19,7
	14,3

	3
	Подпрограмма 2

Обеспечение реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика»

	Главный специалист по работе с обращениями граждан, кадрам и взаимодействию с депутатами Администрации Семикаракорского городского поселения,

отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения

	01.01.19
	31.12.19
	15322,8
	15322,8
	10588,1
	4734,7

	4
	Основное мероприятие 2.1

Финансовое обеспечение аппарата Администрации Семикаракорского городского поселения

	01.01.19
	31.12.19
	14079,4
	14079,4
	9944,2
	4135,2

	5
	Мероприятие 2.1.1
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	01.01.19
	31.12.19
	11830,9
	11830,9
	8690,1
	3140,8

	6
	Мероприятие 2.1.2
Расходы на обеспечение функций аппарата

	01.01.19
	31.12.19
	2248,5
	2248,5
	1254,1
	994,4

	7
	Мероприятие 2.1.2.1
Транспортные расходы

	01.01.19
	31.12.19
	14,0
	14,0
	13,6
	0,4

	8
	Мероприятие 2.1.2.2
Услуги связи

	01.01.19
	31.12.19
	364,8
	364,8
	187,6
	177,2

	9
	Мероприятие 2.1.2.3
Коммунальные услуги

	01.01.19
	31.12.19
	317,5
	317,5
	186,4
	131,1

	10
	Мероприятие 2.1.2.4
Услуги по содержанию имущества

	01.01.19
	31.12.19
	311,7
	311,7
	149,8
	161,9

	11
	Мероприятие 2.1.2.5
Прочие услуги

	01.01.19
	31.12.19
	172,1
	172,1
	37,7
	134,4

	12
	Мероприятие 2.1.2.6
Увеличение стоимости основных средств

	01.01.19
	31.12.19
	39,3
	39,3
	38,4
	0,9

	13
	Мероприятие 2.1.2.7
Увеличение стоимости материальных запасов

	01.01.19
	31.12.19
	767,1
	767,1
	432,6
	334,5

	14
	Мероприятие 2.1.2.8
Оплата налогов

	01.01.19
	31.12.19
	33,6
	33,6
	11,9
	21,7

	15
	Мероприятие 2.1.2.9
Пособие по социальной помощи

	01.01.19
	31.12.19
	128,4
	128,4
	96,0
	32,4

	16
	Мероприятие 2.1.2.10
Членский взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных образований»

	01.01.19
	31.12.19
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	17
	Основное мероприятие 2.2

Официальная публикация нормативно-правовых актов Семикаракорского городского поселения в газете «Семикаракорские вести»
	Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета
	Соблюдение норм федерального, областного  законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов в газете «Семикаракорские вести»
	01.01.19
	31.12.19
	503,6
	503,6
	255,9
	247,7

	18
	Основное мероприятие 2.3

Мероприятия по освещению деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения, Собрания Депутатов Семикаракорского городского поселения
	Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета
	Соблюдение Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"
	01.01.19
	31.12.19
	300,0
	300,0
	186,6
	113,4

	19
	Основное мероприятие 2.4 Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Семикаракорского городского поселения бюджету Семикаракорского района согласно переданным полномочиям по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	Отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Семикаракорского городского поселения

	01.01.19
	31.12.19
	439,8
	439,8
	201,4
	238,4

	20
	Итого по муниципальной
программе «Муниципальная политика»
	X
	X
	01.01.19
	31.12.19
	15356,8
	15356,8
	10607,8
	4749,0

	Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и  организационной работе
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	Главный специалист по работе с обращениями граждан, кадрам и взаимодействию с депутатами
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Семикаракорского городского поселения (отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета, отдел муниципального хозяйства, главный специалист по программному обеспечению и информационным технологиям)
	X
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х

Приложение
 к отчёту об исполнении плана

реализации муниципальной программы
 «Муниципальная политика» за 9 месяцев 2019 г.

Пояснительная информация

к отчету об исполнении плана муниципальной
программы Семикаракорского городского поселения

«Муниципальная политика» по итогам  9 месяцев 2019 года

В соответствии с Решением  Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 26.11.2018 № 114 «О бюджете  Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» на 2019 год муниципальной программой Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика» - (далее программа) предусмотрено 16622,3 в тыс. рублей.

Плановый объем финансирования, утвержденный Программой, в 2019 году составлял  15356,8 тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета Семикаракорского городского поселения – 15356,8 тыс. рублей.
Фактическое освоение средств бюджета Семикаракорского городского поселения по итогам 9 месяцев 2019 года составляет  10607,8 тыс. рублей и 69,1%.
Муниципальная программа Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика» состоит из двух подпрограмм. Основные мероприятия по каждой  подпрограмме  выполнены.

Контрольные события, промежуточные результаты при реализации программы не предусмотрены.

При реализации программы виды работ по объектам строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящимся в муниципальной собственности Семикаракорского городского поселения не предусмотрены.

Отклонения хода реализации муниципальной  программы от запланированного составляет  0 %. Оперативный контроль за реализацией муниципальной программой «Муниципальная политика» не требуется.
Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                            Г.В. Юсина
PAGE
2